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Hvad vil vi huske året 2023 for 
Først og fremmest kom vi i gang med det rigtige spejder arbejde, efter en lidt sløv start på 
året, vi var rigtig mange der i løbet af foråret holdt vejret en lille smule kommer vi på 
Spejdernes Lejr?  

 

❖ Mindre antal tilmelder til ture og møder 
Divisionsarbejdet handler om at vi kan give spejderne oplevelser, som har lidt større 
rammer end dem de typisk har i deres grupper. Vi elsker at kunne gøre vores 
spejderfællesskab større. Men som foråret gik var vi desværre nødt til at aflyse Divijazz og et 
planlagt kursus, del på grund af at vi ikke helt var klar til at mødes så mange og at 
planlægge noget der bliver aflyst, og et kursus med ingen deltager. 

 

❖ På tur igen                                                                                                     
Så da vi nåede til Forårstuneringen, Junior Divi og FAMIDI så var stemningen lidt, nu holder 
vi det! Også hvid der ikke kommer ret mange tilmelder. Det blev nogle gode ture med 
flotte fantasirammer og det var nu dejligt at komme på græs igen. 

Så selv om der kun var en ganske lille tilmelding til Ravne Rock kom de afsted, på en var 
også lidt anderledes, meget hemmeligt tur, vi var ikke helt i Sverrig men næsten, for turen 
var til Bornholm i stiv kuling med et tema om befrielsen af Bornholm, kom det til at være 
meget oppe i tiden, med både besøg i flere spejderhytte og på et særåbent museum for en 
lille flok af de sejeste spejder leder. 

 

❖ ”Evaluering” efter vores Divisionsture 
Vi holder gerne en lille hygge eftermiddag/aften for dem der har været med på 
Divisionstunering, hvor vi snakker om hvordan det nu er gået m.m og i år prøvet vi så også 
at få det indført for FAMIDI grenen Familie-Mikro-minigrenen, med en søndags brunch, der 
kom ikke så mange med vi gør det i gen i år så ma de være blevet til en tradition, og måske 
kommer der så flere med i år. 

 

Medlemstal 
Er en svingene størrelse, med der er gang i mange nye tiltag rundt om i vores grupper, 
med nye grene, som familie-mikro-spejder grene. Og der er også nogle der har held med 
at få flere spejder i grene med de større spejder, med det kniber lidt med at tiltrække flere 
leder kræfter til ude i alle grupper vil alle over en bred kam gerne have flere leder. 
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Udviklingsplanen 
Vi havde planer om at udvikle initiativer som kunne understøtte rekruttering af nye ledere.  
Og få flere med på tur, Disse initiativer er dog ikke Rigtig blevet til noget. 

Men det er Corona har også lært os noget, at når vi holder et oplæg, et lille kursus, så optag 
det og gem det, der har DDS nu brugt til at lave en platform på DDS.dk hvor de har mange 
så oplæg og mini kurser om alt fra ”børn med hjemve” til ”hvordan får vi for flere forældre til 
at hjælp” i vores spejder grupper. 

I marts holdt vi et Gruppeleder og Bestyrelses aften med fokus på hvad der vigtigt at huske 
hvis man er ny i en bestyrelse, med hensyn til dagsorden og referater bestyrelsesmøder og 
hvad skal man med regnskabet og burette 

 

Korpsrådsmødet 
Var vi tilbage i Billund og det var et år med store ændringer i vores love og regler, der har 
været mange år under vejs og en proces der hvor ikke alle var helt tilfredse med det der 
kom til at stå, men nu har alle fået ændret i dagsordenen til GRM så det nu skal laves hele 
to budgetter for i år og næste år, det gæller jo også Divisionen og Korpset, kan man bruge 
det til noget? Måske man kan måske får lagt lidt penge til side hvis man ved at der er store 
projekter elle ture om nogle år og det er måske meget godt,  

Det korpsrådsmøde der komme til november her skal vi vælge en masse nye og måske 
også nogle der har prøvet det før, ind i korpsledelsen. 

 

Nyt opdateret medlems system 
Vi har jo her til foråret fået opdateret vores medlemssystem, det er blevet så fint, det virker! 
nu skal vi så bare lige alle sammen bare vænne os til, at vi skal kigge efter de ting vi bruger i 
medlemsservis et lidt andet sted, men det skal nok blive godt, og det vil også være 
mærkeligt at der ikke er noget der godt kan blive bare lidt bedre, her under ventetiden. 
Også her kan man med fordel gå ind på DDS.dk for der er kommet nye vejledninger til det 
mest almindelig ting og der er også små film med gode tips og en FAQ til det nye system. 

 

 

På vegne af hele divisionsledelsen 

Bellis 
Divisionschef Ravnsholt Division 


